
UBND THÀNH PHỐ MÓNG CÁI
TRƯỜNG MN BÌNH NGỌC

Số: 33/NQ-HĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Bình Ngọc, ngày 29 tháng 10 năm 2024

NGHỊ QUYẾT
KÌ HỌP THỨ NĂM CỦA HỘI ĐỒNG TRƯỜNG
Trường Mầm non Bình Ngọc, năm học 2024-2025

V/v điều chỉnh, thống nhất mức thu, chi các khoản dịch vụ phục vụ, hỗ trợ
hoạt động giáo dục năm học 2024-2025

Căn cứ Nghị định số 24/2021/NĐ-CP ngày 23/3/2021 Nghị định quy định
việc quản lý trong cơ sở giáo dục mầm non và cơ sở giáo dục phổ thông công
lập;

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ Trường mầm non;

Căn cứ Quyết định số 13343/QĐ-UBND ngày 15/12/2022 của uỷ ban nhân
dân thành phố Móng Cái về việc kiện toàn Hội đồng trường mầm non Bình Ngọc
nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ kế hoạch hoạt động của Hội đồng trường mầm non Bình Ngọc,
nhiệm kì 2021-2026;

Căn cứ Nghị quyết số 34/2021/NQ-HĐND ngày 27/8/2021 của Hội đồng
nhân dân tỉnh quy định một số khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo
dục trong các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông và giáo dục thường xuyên công
lập trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh;
  Thực hiện Hướng dẫn số 3172/HD-SGDĐT ngày 04/10/2024 của Sở Giáo
dục và Đào tạo V/v triển khai thực hiện hỗ trợ học phí cho trẻ em mầm non, học
sinh phổ thông, học viên giáo dục thường xuyên đang học trại các cơ sở giáo dục
trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh hăm học 2024-2025 theo Nghị quyết số
42/2024/NQ-HĐND ngày 23/9/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh.
  Thực hiện Hướng dẫn số 2593/SGDĐT-KHTC ngày 19/9/2023 của Sở
Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện Nghị quyết số 34/2021/NQ-
HĐND ngày 27/8/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định một số khoản thu
dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục trong các cơ sở giáo dục mầm non,
phổ thông và giáo dục thường xuyên công lập trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh;
Công văn số 3308/SGDĐT-KHTC ngày 18/10/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo
V/v triển khai thực hiện và quản lý thu, chi trong các cơ sở giáo dục năm học
2024-2025;
 Thực hiện Công văn số 3309/UB-VP ngày 23/10/2024 của Ủy Ban nhân
dân thành phố Móng Cái V/v quản lý thu chi trong các cơ sở giáo dục năm học
2024-2025;
 Căn cứ biên bản các cuộc họp: tập thể cán bộ, giáo viên, nhân viên ngày
21/10/2024; Hội đồng trường ngày 22/10/2024; đại diện cha mẹ học sinh ngày



25/10/2024; toàn thể cha mẹ học sinh 10 nhóm (lớp) ngày 25/10/2024, Ban đại
diện cha mẹ học sinh ngày 28/10/2024;

Căn cứ biên bản họp Hội đồng trường ngày 29 tháng 10 năm 2024.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất điều chỉnh mức thu tiền ăn bán trú của học sinh năm học
2024-2025 lên 30.000đ/trẻ/ngày.

- Chi mua lương thực, thực phẩm: 26.000đ/trẻ/ngày (Trong đó: chi ăn trực
tiếp: 25.480đ/trẻ/ngày; thuế TNDN: 520đ/trẻ/ngày).

- Chất đốt, phụ phí: 4.000đ/trẻ/ngày (Trong đó: chi chất đốt, chi trả tiền
điện, nước sinh hoạt, vật tư phục vụ vệ sinh...: 3.920đ/trẻ/ngày; thuế TNDN:
2%/tháng).

Điều 2. Hội đồng trường giao cho Bà Nguyễn Thị Luyến, Hiệu trưởng phối
hợp với với Ban Đại diện cha mẹ học sinh, với các bộ phận, đoàn thể của nhà
trường; chỉ đạo toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và cha mẹ học sinh nhà
trường thực hiện đúng yêu cầu những nội dung của Điều 1.

Điều 3. Các thành viên của Hội đồng trường có trách nhiệm giám sát việc
thực hiện nghị quyết và có báo cáo với Hội đồng trường trong phiên họp cuối
năm học. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, khó khăn thì báo với Chủ
tịch Hội đồng trường để phối hợp với Hiệu trưởng cùng tháo gỡ.

Điều 4. Nghị quyết đã được Hội đồng trường biểu quyết thông qua với tỉ lệ
100%. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký; các bộ phận, tổ chức đoàn thể và
các thành viên Hội đồng trường chịu trách nhiệm thi hành nghị quyết này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4 (T/h)
- Phòng GD&ĐT Móng Cái (B/c)
- Chi bộ, Ban Giám hiệu (C/đ)
- Giáo viên, nhân viên (T/h)
- Cha mẹ học sinh (P/h)
- Lưu: VT, HĐT.

TM. HỘI ĐỒNG TRƯỜNG
CHỦ TỊCH

  HIỆU TRƯỞNG
  Nguyễn Thị Luyến


